
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПЕРЕЧНЕ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРИ КОТОРЫХ СОЗДАНЫ

УЧЕБНЫЕ ВОЕННЫЕ ЦЕНТРЫ И ФАКУЛЬТЕТЫ ВОЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

(ВОЕННЫЕ КАФЕДРЫ) И В КОТОРЫЕ ВОЕННОСЛУЖАЩИЕ, ПРОХОДЯЩИЕ

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ, МОГУТ НАПРАВЛЯТЬСЯ

НЕ НА ВОИНСКИЕ ДОЛЖНОСТИ

(Выписка)

 В соответствии со  "Об обороне"статьей 4 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ

постановляю:

4. Признать утратившим силу подпункт "к" пункта 2 статьи 11 Положения о порядке прохождения

военной службы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября 1999 г. N

1237 "Вопросы прохождения военной службы" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1999, N 38, ст. 4534).

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

26 июня 2008 года

N 1001


